
 

 

GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 
EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

           Decreto n. 87 

di data 27.08.2025 

 

Oggetto: Indizione della procedura su MEPA per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs 36/2023, per l’affidamento diretto del servizio di ideazione, gestione e realizzazione delle attività di 
comunicazione e promozione – online e offline – dei progetti “WORK-FAIR” ed “EGTC-NET”, inclusa la 
progettazione, sviluppo e aggiornamento del sito web del progetto “EGTC-NET”, co-finanziati dal Programma 
Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027. CUP EGTC-NET C19I24001170007. CUP WORK-FAIR C19I24001160007. 
 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 
1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi 
cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali 
strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione 
territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008); 

PRESO ATTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con D.P.C.M. 
del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni 
dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti 
delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, 
l’art. 18, comma 1, lett. b) il quale prevede che il Direttore del GECT è il soggetto preposto per le competenze 
inerenti l’attività gestionale del GECT e l’art. 21, commi 1 e 2, il quale prevede che il Direttore dispone i 
pagamenti e gli ordinativi di incasso; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” 2025-2027, approvato dalla XXVI° 
Assemblea del GECT il giorno 11.04.2025;  

VISTA l’approvazione del progetto “ITAT-62-008 – EGTC-NET: Una rete per la cooperazione” (di seguito “EGTC-
NET”) nell’ambito del 2° Avviso del Programma di Cooperazione Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027, come da 
nota dd. 16.12.2024 dell’Autorità di Gestione del Programma Interreg V-I Italia-Austria 2021-2027; 

VISTA l’approvazione del progetto “ITAT-62-006 - WORK-FAIR: Osservatorio dei lavoratori per i diritti e la 
conoscenza per facilitare le relazioni interregionali tra Austria e Italia” (di seguito: WORK-FAIR) come da nota dd. 
13.12.2024 dell’Autorità di Gestione del Programma Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027; 
 
VISTO il Decreto n. 78 di data 17.07.2025 con il quale è stato pubblicato l’Avviso pubblico di indagine di mercato 
finalizzata all'espletamento della procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 
36/2023, tramite Richiesta di offerta sulla piattaforma telematica MEPA, servizio di ideazione, gestione e 



 

 

realizzazione delle attività di comunicazione e promozione – online e offline – dei progetti “WORK-FAIR”e “EGTC-
NET, inclusa la progettazione, sviluppo e aggiornamento del sito web del progetto “EGTC-NET””, co-finanziati dal 
Programma Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027, fino ad un importo massimo stimato di € 35.000,00 
(trentacinquemila/00) comprensivi di tutti gli oneri fiscali e/o previdenziali; 
 

CONSIDERATO che l’Avviso pubblico di indagine di mercato è stato pubblicato in data 17.07.2025 sul sito del 

Committente con scadenza il 04.08.2025;  
 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza, sono pervenute 9 manifestazioni di interesse da parte dei seguenti 
operatori economici: Be Content Srl, RGB Srl, Ganglicom Srl, Pirene Srl, Divulgando Srl, And Srl, RTI composto da 
Vitamina Studio Srl ed Euroservis Srl, Creaa Snc e Palcom Srl; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso pubblico, la Stazione appaltante ha richiesto chiarimenti e/o 

integrazioni documentali a tutti gli operatori economici, al fine di consentire una più completa verifica dei requisiti 
di capacità tecnica e professionale; 

CONSIDERATO che le presentazioni aziendali e la documentazione trasmessa dagli operatori economici sono 
state attentamente valutate, anche alla luce delle integrazioni richieste ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso pubblico, al 
fine di verificare la capacità tecnica e professionale degli stessi; 

CONSIDERATO che la candidatura dell’operatore economico Pirene Srl non è considerata ammissibile, secondo 
quanto stabilito dall’art. 8 dell’Avviso de quo, in quanto manca la documentazione contente la descrizione del 
servizio offerto; 
 
CONSIDERATO che la Stazione appaltante, nell’esercizio della propria discrezionalità e nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, c.1 lett. b), del Codice ha ritenuto di invitare alla procedura di RdO sulla 
piattaforma MEPA un unico operatore economico, Divulgando Srl, con sede a Trieste in Viale Miramare 15, C.F. 
01136240320, individuato sulla base della comprovata esperienza maturata in progetti europei nel contesto 
transfrontaliero tra Italia e Austria, la completezza della documentazione presentata e l’esperienza del team di 
lavoro multidisciplinare in ambiti analoghi a quelli oggetto dell’Avviso de quo; 
 

per le motivazioni ivi espresse, 

 

DECRETA 

 

1. Di indire, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, la procedura di affidamento diretto 
tramite Richiesta di Offerta (RdO) sulla piattaforma telematica MEPA, invitando esclusivamente 
l’operatore economico Divulgando Srl, con sede a Trieste in Viale Miramare 15, C.F. 01136240320, per 
l’affidamento del servizio di ideazione, gestione e realizzazione delle attività di comunicazione e 
promozione – online e offline – dei progetti “WORK-FAIR” ed “EGTC-NET”, inclusa la progettazione, 
sviluppo e aggiornamento del sito web del progetto “EGTC-NET”, fino ad un importo massimo stimato di 
€ 35.000,00 (comprensivi di oneri fiscali e previdenziali); 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento costituisce a tutti gli effetti il decreto a contrarre ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023; 
 

3. di disporre la pubblicazione dell’estratto dei dati richiesti dall’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e ss. 
mm. ii., e di quanto disposto dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente” 
del sito web del GECT Euregio Senza Confini. 
 

 



 

 

Trieste,  
 

 La Direttrice del GECT “Euregio Senza Confini” 
dott.ssa Sandra Sodini 

(firmato digitalmente) 


		2025-08-28T20:52:05+0000
	Sandra Sodini




